V. László király átiratából, a nyitrai kápt. magán levélt. Fasc. 
II. Ugyanott őriztetik IY. László oklevelének egy másik, a zobori 
kon vent által a XV. század első éveiben Henrik apót idejében kiál- 
itott átirata, mely azonban rongált és szakadozott állapota miatt alig 
olvasható.

7.

1285. augusztus 17. Lodomér esztergomi érsek az elődei áltál 
a nyitrai püspöknek és káptalannak adományozott ;

bossáni és krencsi dézmát s a t és körösi tized ne
gyedet visszaadja.

Lodomerius miseracione divina archiepiscopus Stri- 
gon. locique eiusdem Comes perpetuus, vniuersis, presen
tes litteras inspecturis, Salutem in largitore salutis sem
piternam. Quia consonum est Iuri, et consentaneum ra- 
cioni, Yt ea, que examine Iudicy, aut amicabili eomposi- 
cionis federe, vel alio modo legitimo fine terminantur, ne 
simul cum labentis curriculo labantur, aut emula racionis 
obliuio hominum, que labilis est, euellat, litterarum testi
monio roborentur. Proinde ad vniue reorum noticiam te
nore presencium volumus peruenire, quod cum inter Buch 
sacerdotem de villa nostra Chima de , et
Gebse de Nazwad, decimatores nostros de cultello nostro 
Nitriensi, ab vna parte, et venerabilem patrem 
dei gracia Episcopum Nitriensem, ac Capitulum loci eius
dem, ab altera questio verteretur super quartis ecclesia
rum de lliapolchan, cuius matrix est ecclesia sancti Mar
tini prope Nitriam de Sys et de , ac filiarum sua
rum, nec non et super decimis trium villarum, scilicet 
preznulch, Bossan et kernetcch, dicentibus ipsis decimatori- 
bus nostris, quod ipsas decimas prodictarum trium villa
rum et quartas ecclesiarum antedictarum idem Episcopus 
et Capitulum suum indebite tollerent et perciperent, cum
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in decimacione nostra forent constituta. Ex aduerso vero 
per eundem dominum Episcopum ct discretos viros, Ste
phanum archidiaconum de Trinchinio, et damianum archi- 
diaconum de Grodna, legitimos procuratores dicti Capi
tuli Nitriensis, fuit taliter responsum et eeiam alegatum, 
quod quartas predictarum ecclesiarum et filiarum earum- 
dem, necnon et decimas trium uillarum antedictarum 
iuste et legitime percipiebant, quia predicte quarte eccle
siarum ex liberalitate et deuocione archiepiscoporum, pre- 
decessorum nostrorum, propter paupertatem eiusdem ee- 
clesie Nitriensis et indigendam ad luminaria et orna
menta, quibus ecclesia Nitriensis plurimum indigebat, ad 
oblacionem Episcopatus Nitriensis ecclesie, et eeiam de
cime predictarum trium uillarum ipsi Capitulo Nitriensi 
intuitu pietatis in perpetuum date essent et donate. Su
per quibus litteras et priuilegia archiepiscoporum, prede- 
eessorum nostrorum, se habuisse dicebant, sed tempore 
Otacori (sic) regis Bohemorum et suorum insultus, quo 
ipsa ecclesia Nitriensis, et tota Civitas lacrimabili incen
dio concremata fuerunt, amisissent, auditis itaque parcium 
proposicionibus, visum est nobis et ftratribus nostris, quod 
idem Episcopus et Capitulum suum asserciones suas 
testibus ydoneis et instrumentis, si que haberent, legitime 
comprobarent; qui termino assignato, intencionem sue 
assercionis per sacerdotes seniores et decimatores nostros 
antiquos fidedignos plene per omnia iuxta premissa eui- 
denter comprobarunt et priuilegium confirmacionis Lucy 
papé super decimis predictarum uillarum ad pleniorem 
fidem probacionis nobis presentarunt. Verum quoniam 
idem priuilegium, quia originale non apparebat, plenam 
nobis fidem non faciebat; ipsi domino Episcopo et qua- 
tuor de suo Capitulo, videlicet Stephano de Trinchinio, 
damiano de Gradna archidiaconis, procuratoribus prodi
ctis et Petro ac desiderio Canonicis ecclesie Nitriensis, 
cum certo numero testium inductorum, Iuramentum Iu- 
dicialiter duximus indicendum. Qui in die prostandi Iura- 
menti secundum formam Canonicam, ac eis impositam, 
secundum alegaeionem et assereionem ipsorum iuxta pre-
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missa per omnia dictum prestiterunt sacramentum cum 
numero testium predictorum; Vnde, quia tocius contro- 
uersie finis est iuramentum et pro ueritate accipitur quod 
iuratur; quia clare et euidenter premissa probauerunt et
iuraveruut super eisdem : ipsas quartas ecclesiarum pro
dictarum, videlicet. de Thapolchan, cuius matrix est ec
clesia sancti Martini prope Nitriam, de Sys et de kórus 
et filiarum suarum, ad collacionem Episcopatus Nitriensis, 
pro usu eiusdem ecclesie ad luminaria et ornamenta, et 
ipsas decimas prodictarum trium uillarum, videlicet Prcz- 
nulcli, Bossan et kcrnewch, ad Capitulum Nitriense in 
perpetuum et irreuocabiliter, sentencialiter vna cum Ca
pitulo nostro decernimus pertinere et in perpetuum robur 
et firmitatem sempiternam presens priuilegium nostrum 
eisdem damus, sigillo nostro autentiei (sic) communitum. 
Datum per manus venerabilis viri, magistri andres, doeto- 
ris decretorum prepositi ecclesie nostro Strigon, Canccl- 
lary nostri karissimi anno Domini M-mo ducentesimo 
octogesimo quinto, tercio die assumpcioiiis virginis glo
riose.

Knauz. Mon. Ecel. Strig. IT. 202. -  Kej£r C. D. V. 3. 29G. 
Vmuirn Epp. Niti·. Mem. 210.

8.

1290. május 28. A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy Bacha 
comes fia Mihály a nyitrai káptalannak Lochon egy birtok- 

részletet hagyományozott.

Capitulum ecclesie Posoniensis Omnibus Xpi fideli
bus tam presentibus quam futuris presens scriptum in
specturis, salutem in domino sempiternam. Ad vniuerso- 
nim noticiam harum serie volumus perucnire. Quod cum 
Michael filius Comitis Bacha in Lecto egritudinis recum
beret ad nos Petrum filium Petk proximum suum trans
misit per quem nobis humiliter supplicavit vt ad audi
endum suam testamentalem disposicionem, ex nobis duos
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mitteremus pro testimonijs, Cuius supplicacionibus iustis 
et modestis annuentes misimus ex nobis duos viros ydo- 
neos concanonicos nostros, videlicet martinum et Andreám, 
dictum Torkus qui tandem auditis ordinacionibus testa- 
mentalibus, ipsius Michaelis in eoruni presencia factis, 
ad nos redeundo vnacum eodem Petro nepote Comitis 
Bacha Thoma filio Indrich genero dicti Bacha Mauricio 
filio Stephani de Baab Ipolito filio Chuda et Comite Pe
tro filio Ianus Nobilibus de Wasard propinquis et proxi
mis ipsius Michaelis nobis taliter retulerunt, quod licet 
predictus Michael passione egritudinarie laboraret, tamen 
mente sanus per omnia inter alias ordinaciones suas 
testamentarias, quandam porcionem suam possessiona- 
riam hereditario Ime in Loch . . . .  exceptis alys proximis 
et propinquis suis tangentem, Priuate et absolute in vi
cinitate miigistri Abe similiter Abe . . . .  de Zouar et Ci- 
uitati de Tyrna existentem presentibus et consencientibus 
prenotatis proximis et consanguineis ac suis affinibus 
pro remedio et refrigerio anime parentum ac proximorum 
suorum ac . . .  . salutis brauio optinendo, discretis viris 
Capituli ecclesie Nitriensis in perpetuam elemosinam de
disset et donasset cum omnibus suis utilitatibus et per- 
tinencys vniuersis tenendam, possidendam et habendam 
et ne temporis in processu per quoslibet proximos suos 
huic sue donacioni aliqualis contradiccio aut reuocacio 
posset inueniri nostras literas priuilcgialcs eidem . . . . Io 
et inde per eosdem suos proximos a nobis idem Michael 
dari postulavit, quas nos dari fecimus modo proscripto 
sub sigillo nostro pendenti iusticia mediante datum ter- 
cio die post festum Urbani pape et martiris Anno domini 
M°CC° Nonagesimo.

Eredetije, vörös selyem-zsinóron függő pecsét marad vány Rival 
a nyitrai kápt. magán levéltárában, fase. II. n. 3. Kiadta a Codex 
Diplomat. Patrius ΥΠ. köt. 210. lapján.
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9.

1326. deczember 26. I. Károly király káptalant új
adomány-levéllel összes birtokaiban megerősíti.

Arolus Dei gracia Rex Hungarie Dalmaeie Croacíe 
Rarae Seruie Galli cie Lodomerie Ciimanie (Bulgarieque 
Rex Princeps) 1 Salernitanus et Honoris ac montis san
cti Angeli. Dominus. Omnibus Xpi fidelibus tam presen- 
tibus quam futuris presens scriptum inspecturis. Salutem 
in omnium Saluatore. Cum a nobis petitur quod iustum 
et Honestum est decet (Maiestatem) Regiam facilem pre- 
bere consensum, in hys presertim que in vtilitatem et 
commodum sancte matris ecclesie uidentur conuenire. 
Proinde ad Vniuersorum noticiam Harum serie volumus 
peruenire. Quod cum Honorabile Capitulum ecclesie Ni- 
triensis fideles nostri ad nostram accedentes (presenciam) 
sua nobis conquestione monstrassent, vt in uastu et com
bustione ecclesie predicte data et facta per infideles no
stros et Regni nostri omnia instrumenta et priuilegia sua 
super possessionibus suis et Iuribus vniuersis confecta 
seu emanata a nostris Progenitoribus ipsi ecclesie data 
concremata et in cinerem penitus (redacta) extitissent, 
supplicantes humiliter nobis vt ne possessionum suarum 
et Iuriiun Iacturam et preiudicium calumnia vel questione 
iniuste paciatur in futurum, illas possessiones quas legi
tima inquisicione facta iuxta Regni nostri consuetudinem 
sui luris fore reperiremus (reddere et) in ipsorum Ius 
restaurare de benignitate regia dignaremur. Nos fidelibus 
nostris Capio ecclesie Strigoniensis dedimus in mandatis, 
vt cum Laurencio de Ethey vel Iacobo filio Myko altero 
absente homine nostro suum mitterent hominem pro te
stimonio fidedignum, coram quo idem (homo noster) vni-

1 A szakadozott oredoti oklevél szövődében támadt hézagok, 
zárjol között ugyanannak Miksa király által 1569-bon kiadott átira
tából pótoltattak.

25
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iiersas possessiones predicti Capituli et alia lura eiusdem, 
conuocatis suis commetaneis et vicinis reambidaret per 
suas metas veteres et antiquas et nemine contradictore 
apparente statueret eidem Capitulo Nitricnsi si non fieret 
contradictum perpetuo possidenda. Quodquidem (Capitu
lum) nobis rescripsit in himc modum. Excellentissimo 
Domino Karolo Dei graeia Regi Hungarie illustri Dno 
suo Capitulum eeclesie Strigoniensis Oraciones in Domino 
debitas et deuotas. Litteras vestre Excellencie pro Capi
tulo eeclesie Nitriensis supremo recepimus cum honore 
in hec ver(ba K)arolus Dei gracia Rex Himgarie. Fide
libus suis Capitulo eeclesie Strigoniensis salutem et grá
ciám. Noueritis quod Honorabile Capitidum eeclesie Ni
triensis fideles nostri ad nos venientes nobis dixerunt 
oonquerentes, quod vniuersa instrumenta seu priuilegia 
ipsorum super (vniuersis possessio)nibug dicte eeclesie et 
Iuribus confecta, seu emanata a nostris progenitoribus 
ipsi eeclesie data, per infideles Regni et emulos nostros 
in ecclesia predicta fuissent concremata, et in Cynerem 
penitus redacta extitissent. Super quo fidelitati vestre 
firmiter precipimus (per presentes) Quatenus vestrum 
mittatis testimonium, coram quo Laurencius de Ethei vel 
Iacobus filius Miko alio absente homo noster vniuersas 
possessiones eorum et sessiones in Castro Nitriensi ha
bitas reambulet per veteres metas et antiquas et resti
tuat eidem Capitulo (prout ipsius) sunt perpetuo possi
dendas, si non fuerit contradictum, Contradictores ucro 
si qui fuerint ad nostram citet presenciam ad terminum 
competentem, et post hec facti seriem nobis fideliter re
scribatis. Datum in Yysagrad in octauis beati Martini 
Conf. Anno Dni M° CCC° XX 0 sexto. Nos igitur (Ve
stre Ex)ccllencic mandatis jobedientes vt tenemur, cum 
eodem Laurencio Homine vestro virum discretum domi
num Stephanum Rectorem eeclesie de Bcrench vice- 
archydiaconum Nitriensem ad exequcnduin premissa pro 
testimonio destinauimus: qui negocio bene intenti et ad 
(nos re)uersi concorditer retulerunt, quod prout a nobili
bus et ignobilibus, Item sacerdotibus villicis villarum et

alijs cuiusuis status et condicionis hominibus Comitatuum 
Nitriensis et Kamaricnsis scire inquirere et indagare po
tuissent, Ville Sessiones possessiones terre et lura (Capi
tuli) ecclesie Nitriensis (memorati) essent infrascripta et 
ad ipsos de lure pertinerent. Primo videlicet in Castro 
Nitriensi duodecim Sessiones canonicales haberent. Item in 
suburbio villa que platea Capituli dicitur et Molendinum 
super fluuium Nitra (cum tribus la)pidibus molaribus, 
siue rotis, et ab ipso Molendino dicta platea usque ad 
Sessionem Pascha quoddam (igy) iobagionis Castri simi
liter ad ipsum Capitulum de lure pertineret. Item due 
particule terre iuxta villam Kys Sorlo adiacentes Elisei et 
Donch quondam (Iob)agionum Castri, ipsius Capituli es
sent. Item possessio Geregery tota. Item Sede iuxta Gere- 
gery. Item due particule terre in Chobay in vicinitate pos
sessionum Stephani filij Benedicti et Petri filij Iohannis 
de Umer, ac Iohannis de Zegh existentes. Item 
Sorlo iuxta villam nag Sorlo que a parte meridionali me
tis terre ecclesie Zoboriensis, a parte autem septemtrio- 
nali metis terre ville Nog Sorlo predicte, a parte vero 
occidentali metis villarum Ethei et Vylok, Item a parte 
orientali fluuio Nitra iuxta magnas arbores Narfa uoca- 
tas contra villam Darasi vicinatur. Item possessio Ripen 
vocata, que metis villarum nobilium de Kaap et domini 
Episcopi Nitriensis coniungitur. Item terra Choby cum 
loco molendini in fluuio Rodusna inter villas Lampa et 
Choby existentes. Item possessio vocata inter terras 
filiorum Petri de Emeyke, Kendi et nobilium de Perk 
ac ville Chekey adiacens. Item possessio vocata
inter terras Thome dicti Lean et nobilium iobagionum 
ecclesie Ottabus et Petri existens. Item terra (Kys) Bosan 
vocata Inter terras filiorum Barlei et Vyrozloy ac Baska 
adiacens. Item villa Zoloch cum terris , Garab
et Dobnicha inter villas Opon et Koarch existentes. Item 
possessio Teremus vocata, cum ecclesia S. , quam a
villa Teremus separat fossatum ante ipsam villam exi
stens, a parte autem terre Episcopi Nitriensis Ottauskuta 
vocatus, a parte vero montis Zoboriensis, magna via cum
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vineis, pratis, Sylnis et alijs suis vtilitatibus. Item terra 
Malanta, inter terras Pagran et Gerencher existens. Item 

quinque Sessiones in Pagran et quinque vinitores cum suis 
vineis et debitis vniuersis. Item possessio Emeyke inter 
villas Nogemeike et Eleu adiaccns. Item medietas ville 
Naras iuxta fluuiiun Vagh adiacens, cum suis vtilitatibus 
vniuersis essent predicti Capituli, similiter et de lure 
pertinerent ad eundem (igy) Quas quidem possessiones 
et terras ac villas seu lura per metas earum veteres con- 
uocatis suis commetaneis et vicinis vniuersis iuxta Regni 
consuetudinem reambulassent et nemine contradictore ap
parente statuissent predieto Capitulo (prout ad) ipsimi 
pertinere de lure perpetuo possidendas. Preterea retule
runt eciam, audiuisse et sciuisse veridice, quod media 
pars vniuersarum possessionum et terrarum in Sgmigio 
et in Barania ad ipsam ecclesiam Nitriensem pertinerent. 
Item tercia pars tributi (de ) decima pars tributi
de Vduard ipsius Capituli essent et ad ipsos de lure per
tinerent. Datum in festo beate Lucie Virginis Anno Dni 
Millesimo CCC° XX ° Sexto. Nos itaque qui ex debito 
suscepti Regiminis vnumquenque in suo lure conseruare 
te(nemur, ex huiusmodi certa) relacione dicti Capituli 
Strigoniensis, prenominatas possessiones lura et tributa 
predicti Capituli ecclesie Nitriensis esse cognoscentes vt 
predictum est, considerantes prodictum Capitulum Nitri - 
ense nobis et nostris progenitoribus in omni femore fi
delitatis adhesisse et in futurum adherere, easdem pos
sessiones cum suis vtilitatibus et attineneijs vniuersis, 
ac lura et tributa predicta Capitulo Nitriensis ecclesie 
prefato reliquimus, permisimus, reddidimus et in ius suum 
restaurauimus eo lure quo ipsius fuisse ex certa sciencia 
comperimus, perpetuo possidendas, tenendas et habendas. 
In cuius rei testimonium presentes concessimus Litteras 
dupplicis sigilli nostri munimine, noui et autentici robo
ratas. Datum per manus Discreti viri magistri Andree 
Albensis ecclesie prepositi et aule nostre vicecancellarij 
dilecti et fidelis nostri Septimo Kall. Ianuarij Anuo Dni 
M0 CC Cg XX0 Sexto Regni (autem) nostri Anno simi-
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liter XX0 Sexto Venerabilibus in Xpo Patribus Dominis 
Bolezlao Strigoniensi et fratre Ladislao Colocensi Archi- 
epis, Iohanne Nitriensi, Benedicto Chanadyensi, Nicolao 
laurinensi, Georgio de sancto Irineo, Ladislao Quinque- 
ecclesiensi, Iwanka Waradyensi, Andrea (Transyluaniensi, 
Henrico) Wesprimiensi et Chanadino Agriensi ecclesia
rum Episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Ma
gnificis viris Phylipo Palatino Comite de Scep. et de 
Vyuar, Demetrio Magistro tauarnicorum nostrorum, Co
mite Alexio Iudice Curie nostre Tho(ma Vayuoda Tran- 
syluanicno et Comite de Zonwk, Michaele Bano tocius) 
Sclauonie, Paulo Bano de Maelio et Comite de Wolko, 
Iohanne filio Babanuk Magistro tauarnicorum Domine 
Regine, Magistro Deseu Iudice Curie eiusdem Domine 
Regine, Dyonisio Magistro Dapiferorum (nostrorum, Ste
phano filio Looch Magistro Agazonum nostrorum et Ma
gistro) Nicolao Comite Posoniensi, et alijs quam pluribus 
Regni nostri Comitatus tenentibus et Honores.

Eredeti hártya, közepén majdnem végig ketté szakítva, és pe
csét nélkül a káptalan magán levéltárában F. II. n. 10. — Fejér (C. 
L). VIH. 3. 99 -103. 1.) a birtokok fölsorolása nőikül, állítólag Zsig- 
mond király 14T)3-ik évi átiratából közli; moly azonban csak is Miksa 
király 1569-ik évi hiteles másolatában maradt fen.

10.

1330. augusztus 14. A pozsonyi káptalan
Margit, Barleus comes leánya és Mogh comes özvegye Grab

nevű földjét a nyitrai káptalannak adományozta.

Vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam 
futuris presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie 
Posoniensis Salutem in salutis largitore. Ad Vniuersorum 
noticiam harum serie volumus peruenire. Quod viri di
screti Honorabile videlicet Capitulum Ecclesie Nitriensis 
discretos viros Dominos Stephanum Lectorem et Nicolaum 
Custodem eiusdem Ecclesie Nitriensis Procuratores suos 
ad Nos mittentes nobis deuote et humiliter supplicarunt.
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Ut quum nobilis Domina Margaretha filia quondam 
Comitis Barlei de genere Dywek Relicta videlicet quon
dam Comitis Mogh de Elephanth propter uiarum discri
mina presentis temporis impaccati ad nostri presenciam 
pro referendis quibusdam suis negocijs pro dicto Capitulo 
Nitriensi necessarijs accedere seu uenire commode non 
ualeret propria in persona viros idoneos de nostro colle
gio ad audiendum suam assereionem et sui propositi fas- 
sionem ad eam pro testimonio mitteremus. Nos itaque 
instantes peticiones dicti honorabilis Capituli adtenden- 
tes Iuri congruas et honestas, discretos viros Magistrum 
Petrum concanonicum nostrum et dominum Iohannem 
presbyterum Ecclesie S. Michaelis Rectorem Vicearchi- 
diaeonum prope Dudwag ad exsequendum premissa ad 
prefatam Dominam duximus transmittendos. Qui negocio 
bene intenti et ad nos demum reuersi nobis concorditer 
retulerunt, quod coram ipsis eciam presente fratre Iacobo 
et audiente Ordinis beati Benedicti Conuentus Zoborien- 
sis illuc eciam pro testimonio adducto, prefata Domina 
Margaretha suam assereionem et sue propositum volun
tatis modo et ordine infrascriptis recitare curauisset. Quod 
cum dictus Comes Mogh consors et dominus eius here
dum vtriusque sexus solacio caruisset et S. Matrem Ec
clesiam eiusque ministros Capitulum scilicet predicte Ni- 
triensis Ecclesie in heredem sibi adoptasset, et de suis 
bonis, seu possessionibus eidem ecclesie seu Capitulo 
Nitriensi ob remedium sue et suorum Parentum anima
rum sese, videlicet ipsa Domina Margaretha permittente 
et consenciente, de voluntate Comitis Desev fratris sui 
Patruelis et consensu, possessionariam suam porcionem 
in terra acquisiticia eum contingentem a porcione dicti 
Comitis Desev limitacionibus in diuisione separatam, a 
parte ville Opon iacentem cum omnibus suis vtilitatibus, 
Item duas rotas Molendini in Possessione in fluuio 
Nitra existentes, similiter in diuisione cum eodem Comite 
Desev fratre suo habita sibi deuolutas, Item unam vi
neam suam in eadem Elephanth in Possessione Stephani 
filij Martini per eundem Comitem Mogh plantatam dicto
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Capitulo Nitriensis Ecclesie Literis mediantibus nostris 
priuilegialibus Anno Nativ. Domini Millesimo Tercente- 
simo Vigesimo Septimo confectis dedisset, donauisset et 
perpetuo contui isset, condicione tamen infrascripta, Quod 
quamdiu ipse Comes Mogh et ipsa Domina Margaretha 
viuerent, tres partes prouentuum seu fructuum terre, Ro
tarum molendini et vinee prodictarum Idem Comes Mogh 
cum ea videlicet Domina Margaretha plene percipere, 
quartam vero partem eidem honorabili Capitulo Nitriensi 
administrare debuissent. Verum ipsis viam vniuersc car
nis ingredientibus ipsa terra Rote molendini pre-
dicte et vinea prefata cum vniuersis prouentibus in Ius 
perpetuum dicti Capituli Nitriensis deuolui totaliter de
buisset, prout in eodem Priuilcgio nostro priori contine
tur luculenter. Nunc ipsa Domina scilicet Margaretha 
spiritu deuocionis inducta, volens thesauros condere in 
celis, satisque facere voto cupiens, et peticionibus dicti 
Comitis Mogh Domini sui eam in ultima sua voluntate 
ad annuendum infrascripta deuote postulantis de perce
ptione proiientuum, seu fructuum dictarum trium parcium 
ipsius medie partis terre Gereky, duarum Rotarum Mo
lendini predictarum et vineo supradicte se omnino per
petuo excepisse et ex nunc exciperet Dando et confe
rendo easdem tres partes prouentuum predictorum dicto 
Capitulo Nitriensi a modo seu deinceps in futurum per
petuo et irrcuocabiliter possidere, percipere vel quoquo 
modo sibi videlicet ipsi Capitulo videbitur disponere de 
eisdem, Renunciauitquc eadem Domina omni Iuri suo, 
omnique proprietati et dominio, quod vel quam in ipsis 
tribus partibus prouentuiun seu fructuum terre Gereky, 
Rotarum Molendini et Vynec iteratis vicibus repetitarum 
usque suam vitam habere noscebatur, Nihilominus eciam 
profatum Honorabile Capitulum in veros Dominos terre 
Gereky, duarum Rotarum Molendini et vinee prefatariun 
ac fructuum et prouentuiun carundem pro parte sua or- 
dinasset et legitimos constituisset Possessores. In cuius 
rei testimonium presentes nostro Sigillo consignatas ei
dem Honorabili Capitulo Nitriensi duximus concedendas.
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Dominis Michaele Preposito, Petro Custode, et Nicolao 
Canonico et Notario Ecclesie nostre existentibus. Datum 
feria quarta in vigilia Festi Assumpcionis B. Matris. 
Anno Domini Millesimo Tercentesimo Trigesimo Sexto.

Erodeti hártya, vörös-zöld selyem-zsinórról függő ép pecséttel 
a nyitr. kápt. mag. lovt. F. X. n. 8.

11.
1364. augusztus 10-én. Szigeti , püspök,
nem nyitramegyeí fa lu t Konth Miklós nádornak, és Lökös
fiának Lászlónak Irug (Üreg) helységért a nyitrai káptalan 

előtt cserében adja.

Capitulum Ecclesie Nitriensis. Omnibus Xpi fide
libus presentibus et futuris presentes literas inspecturis 
Salutem in omnium Saluatore. Ne labantur cum tempore 
que in tempore peraguntur, prouida hominum discrecio 
adinuenit ut rerum legitime gestarum series fideli me- 
morie literarum commendetur. Proinde ad Vniuersorum 
noticiam harum serie volumus peruenire. Quod Reve
rendo in Xpo patre et domino domino fratre Stephano 
sacr. scriptur. magistro diuina et apostolica gracia Epi- 
sopo ecclesie Nitriensis, prelato nostro ab vna. Item Ma
gnifico viro domino Nicolao Konth Regni Hungarie Pala
tino et Iudice Comanorum ac Ladislao filio quondam 
mgri Leukus fratris eiusdem parte ab altera in medium 
nostri personaliter venientibus, expositum extitit per eos
dem ministerio viue vocis pariter et relatum, quod quia 
possessio dicti dni Episcopi et sui Episcopatus Paztoh 
vocata et in comitatu Nitriensi existens, mediantibus li
teris Honorabilis Capituli ecclesie Strigoniensis priuile- 
gialibus coram nobis exhibitis perpetuo lure dicto epi
scopatui atinens (igy) possessionibus predicti domini Pa
latini et eiusdem Ladislai propinquior et per consequens 
eisdem domino Palatino et Ladislao vtilior fructuosior 
et magis necessaria, quam ipsorum possessio Irug vocata
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in eodem Nitriensi Comitatu habita foret, E conuerso di
cta possessio Irug, vigore literarum nostrarum priuilegia- 
lium praefatis domino . . .  et Ladislao pertinens propter 
suam propinquitatem vtilior melior fructuosior et magis 
necessaria, quam dicta possessio Paztoh vocata . . . dno 
Episcopo et suis successoribus existcret, ob hoc idem 
dnus Epus ex commissione literaria Venerabilis in Xpo 
patris et dni dni . . . Dei et apostolica gracia Archi- 
episcopi Strigoniensis Locique eiusdem Comitis perpetui, 
ac beneplacito Excellentissimi domini Lodovici Dei gra
cia Incliti Regis Hungarie domini nostri, vt in literis 
eorundem patenter confectis coram nobis productis vi
dimus contineri, ac nostro consensu, in possessionibus 
eorundem pretaetis consilio et deliberacione sufficienti 
prehabita tale concambium et perpetuam commutaeio- 
nem fecissent et fecerunt coram nobis, vt idem dnus 
Epus predictam possessionem Paztoh cum omnibus suis 
vtilitatibus Iuribus prouentibus et pertinencijs vniuersis 
prenominatis dno Palatino et Ladislao ac suis posteris 
dedisset et tradidisset, Immo in nostri presencia tradidit 
ac contulit in concambium dicte possessionis Irug per
petuo et irreuocab iliter possidendam et habendam, Nil 
luris, nfiquc proprietatis vel dominij sibi et suis succes
soribus de eadem reseruando. In cuius possessionis eon- 
cambium prefatus dominus Palatinus et Ladislaus ean
dem possessionem ipsorum Irug modo simili cum omni
bus vtilitatibus et pertinencijs suis in concambium dicte 
possessionis Paztoh eidem dno Epo et suis successoribus 
dedissent et tradidissent, et dederunt ac contulerunt co
ram nobis perpetuo et irreuoeabiliter possidendam et 
habendam, Nil luris nilquc dominij sibi et suis posteris 
reseruando ex eadem, prefatus autem dnus Episcopus 
omnia Instrumenta ipsius possessionis Paztoh quibus 
mediantibus eandem ipse et sui antecessores possedissent 
et conseruassent, eisdem dno Palatino et Ladislao, E 
conuerso vero predicti dnus Palatinus et Ladislaus In
strumenta ipsorum predicta in facto sepefate possessio
nis Irug confecta eidem dno Episcopo coram nobis as
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signarunt et dederunt ad ipsorum Iuris eonseruacionem 
et tutelam, sicquc et Idem dnus Epus ipsos dominum 
Palatinum et Ladislaum ac ipsorum heredes, vicissim 
dnus palatinus et Ladislaus dictum dnum Epiun et suos 
successores in factis predictarum possessionum iam su- 
pradicto modo permutatarum ab impeticionibus expedire 
et in eisdem conseruare tenerentur. In cuius rei memo
riam perpetuamque firmitatem presentes duximus conce
dendas Sigilli nostri pendentis munimine roboratas et 
per modum alphabeti intercisas. Datum ipso die festi 
sancti Laurencij mart. Anno Domini Millesimo CCC° 
LX° tercio magro Johanne Lectore ecclesie nostre exi
stente.